.iii. l

..rji]'1i
,''t .о_i ,

I

l i,= :]l
L_

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРIОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2/. // /о/! J\{b ы/г
пос.стрелка

Об утверждении муниципальной программы
Itраснострельского сельского поселения Темрюкского раЙона(<противодействие коррупции в Краснострельском сельском

поселении Темрюкского района>>

в соответствии с Федералъным Законом от б октября 2006 года
J\b 131-ФЗ (об общих принципаХ организации местного самоуправления
В РОССИЙСКОЙ ФеДеРации>, статьей |79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского раЙона от 4 октября 2а17 года JYs 218 (об утверждении
порядка принятия решения о разработке, формировании, реаJIизации и оценке
эффективности реализации муниципальных программ Краонострельского
сельского поселения Темрюкского района>>, Уставом Краснострельскоr.о
сельского поселения Темрюкскогорайона п о стан о вл я ю:

1. Утвердить муниципальную программу Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района <противодействие коррупции в
Краснострельском сельском поселении Темрюкского района> (прлrложение).

2. ОтделУ имущественно - правовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании газете Темрюкского района <<Тамань>>, официально
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципаJIьного образования
темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети <<интернет)),
а также разместить на официальном сайте администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района.

З, Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу на следуюший деLiь после его
официального опубликования, но не ранее 1 января 2О2О года.

Глава Краснострельского сел

tф/ rэнуэýртГзпоселения Темрюкского рай С.А. Глуrценко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРХtДЕНА
постановление1\,I администрации
Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района
от оУ// nO/-? Ns "t/Г

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

<<противодействие коррупции в Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района>>

Структура муниципальной программы :

1.

2.
Паспорт муниципальной программы
характеристика сферы деятельности, содержание проблемьI и
обоснование необходимости ее решения программным методом
перечень основных мероприятий муниципальной программы
обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
методика оценки эффективности реализации муниципальной программы
Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее
выполнением

1. пАспорт
МУНИЦИПаЛЬНОЙ ПроГраммы Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района <Противодействие коррупции в Краснострельском
селъском поселении Темрюкского района>

,1

4.
5.

6.

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района

Координатор подпрограмм Не предусмотрено
Участники муниципальной
гIрограммы

Администрация Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района

Подпрограммы муниципалъной
программы ,

Не предусмотрено

I_{ели муниципальной программь] - осуществление мероприятии по
противодействию коррупции в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района:

2

- обеспечение защиты прав и законных'
интересов жителей Краснострелъского
сельского поселения Темрюкского
района

Задачи муниципальной программы - совершенствование правового

регулирования в сфере
противодействия коррупции на
территории Краснострельского
сельского поселения Темрюкского

района;
- создание в органах местного
самоуправления Краснострельского
сеjIъского поселения Темрюкского

района комплексной системы
противодействия коррупции;
- организация антикоррупционного
мониторинга, просвещения и
пропаганды;
- формирование антикоррупционного
общественного мнения и нетерпимости
к проявлениям коррупции;
- обеспечение прозрачности
деятельности органов местного
самоуправпения Краснострельского
сельского посеJIения Темрюкского

района;
- профилактика и предотвращение
коррупционных проявлений в сфере
жилищно-коммунаJIьного хозяйства

Перечень целевых показателей
муниципальной программы

- количество изготовленных листовок

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

2020 год

объемы и источники
финансирования муниципальной
пDогDаммы

Всего на 2020 год - 6,6 тыс. рублей, за
счет средств местного бюджета

2. Характеристика сферы деятелъности, содержание проблемы и

обоснование необходимости ее решения про|раммныМ МеТоДОМ

,

Необходимость реализации программы обусловлена современныМ
состоянием и уровнем коррупции. Вопросы противодействия коррупции
приобретают все большую значимость, так как коррупция относится к чисЛУ

L

з

наиболее опасных негативных социальных явлений, приводяtцих к разрушению
и ослаблению всех государственных институтов.

негативные последствия коррупции выражаются В ресурсных и
временных затратах для граждан и организаций, существовании теневой
экономики, неэффективности управления, утрате доверия к органам власти и
управления.

щиапазон способов противодействия коррупции широк. Коррупция как
явление, глубоко проникшее в действительность, требуе,г системного rIодхода и
самых решительных мер противодействия. Уровенъ развития коррупции)
изощренные формы ее существования требуют адекватных мер реагирования,

В связи с проводимой в Краснодарском крае административной
реформой, осуществляемой в рамках федерального законодательства,
выдвигаютсЯ новые требования к организации профилактической работы в
области противодействия коррупции.

Коррупция как социальный процесс носит латентный (скрытый)
характер, гIоэтому объективно оценить ее уровень без серьезных и масштабных
социологических исследованиЙ и антикорруrIционного мониторинга
практически I]евозможно.

Поскольку коррупция может проявляться при доступе (отсутствии
доступа) К определенной информации, возникает необходимость
совершенствоватъ технологии доступа общественности к информационным
потокам. Решить эту проблему возможно только в результате
последовательной, системной, комплексной работы по разработке и внедрению
новыХ правовыХ, организационных, информационных и иных механизмов
противодействия коррупции.

В целях эффективного решения задач I1o вопросам про,гиводействия
коррупции необходимо объединение усилий институтов гражданского
общества, координации деятельности органов местного самоуправления
Краснострельского сельского гIоселения Темрюкского района, бюджетных
УЧРеЖДеНИЙ И орГанизациЙ. Щля этого требуется программно-целевой подход, а
также проведение организационных мероприятий в этом направлении.

Реализация программы должна способствовать решению как указанных,
так и иных проблем коррупционной направленности на территории
краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

3. IJеЛи, Задачи и целевые гIоказатели, сроки и этапы реализации
муниципальной программы

ЩЛЯ Реализации целей муниципалъной программы необходимо решение
следующей задачи:

сOвершенствование правового регулирования в сфере противодействия
коррупции на территории Краснострельского селъского поселен}lя
Темрюкского района;

4

создание в органах местного
селъокого поселения Темрюкского
противодействия коррупции;

самоуправления Краснострельско

района комплексной системь]

организация антикоррупционного мониторинга, IIросвещения и

пропаганды;

формирование антикоррупционного общественного мнения и

нетерпимости к проявлениям коррупции;
обеспечение прозрачности деятельности органов местного

самоуправления Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района;
профилактика и предотвращение коррупционных проявлений в сфере

жилищно-коммунального хозяйства

Срок реаJIизации муниципальной про|раммы: 2020 год.

Nb
пlл

наименование
целевого

показателя

Единица
измерения

Статус (1) значение показателей
отчетный

год
2020 год

1 2 _1 4 5 6

1 Муrицr"аrr"ная програI\4ма Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района кпротиводействие коррупции в Краснострельском сельском поселении

Темрюкского района)
1.1 количество

изготовленных
листовок

шт. J 2,700 2100

Ф
t-iо
ц
со

х
L

д
б+

z
z
о

I

Ё
1-1

о
ф

ý

)ýдд*нучcoo!]tiФНД;Ф
l-t{F|,ý
лЁtaj!4Б

У -i iп :1 ;-.,i

ýыQкБU' - л i\ F

d xlo :v:*

m

(JФ

Фооооо

-(-vооЕдо
dtrоФ о
z
OU
Ео
cJ .лоЕrФоа.
iО
(J (J

9.оч,2 сg

*F;о

о
цло9о

-Lо;
о*цоу
6 i-]ндн*
!,ч

сб

ý

H(ýца.
9.ts

БФt-jсd
U ч д чча{л
нrFЁ\в

., !v м Lч
v

-
t,J л

луоу
п) Ё ! Ц;л*л
_л' ч ц Uнб95iJb.i,EФочо
ts а.о а.ч < d) ЁL,f;ё tб .- л.--г< -r

9.
з
о.
а.оF
ýБ

Ё

ь
О.
о.о
ь(

ФFо
с)
Е{
о

tr

о.в

(J9

*о
цЕý (.)
Hbd

дБ

>,ц
х (.)

ц
-0)й <-l

Но
д

a)ч
FQJ

ФФ
а.aО-)с0;oi:Uё

о.

>лr
g

:dднý;
ч (u в i]
r-.] 'п I] с(
:. - i вU-\9*jl'фбалнс)ф*Еo-cJ ч о.) п б хб.]ч ы
Fr*цgБА

lЛ

ФЁ
\оьq
оPtд
t-r

Фоq

Ф

-В,
zо
д

\о

ц
о.

€,
цо
bi

зо
(.)

Ф
о.
с9

l.д.]

dоэ*
*н!Ё

v*UU
ОtrНЁ
:сФоЁlДХý

да)
|., х
ол*Фу
2v

оо

н
(.)

о
lr
х

,-l

о
q)

а)
н

Ф
t-*о
Kl
Фаts

Е
а
ц
(ýв
-а
о

;

Fi

о-лч)' ;(
lli \о

г-

*а*ь

й\оО,вщ Ё,чд
ю

Li
0)о

aа

ra)

9;

Ф

t

ь
;{йнч

(_)

an

с)

жt(
ы LJr
aJЦ
ах
+д

с\

н
Ф н

сa

Ёý

vлоv
одьоо
vлоv
о
!д;

Ё ФiýЁý
ts оt]a.ояl+tatа.сrы\r(члbz о-Y

\./
!ýкдý
i: ý!: ýF.хtrо,Е g,ж

L,ц].;н
L./ -i л
Н а.д}ý( Н t<!

о a,хр. чь
-z!,, d н

Фа.ос) v
чl*t} оо
=цс0vH
ДiJFх
л'_jО;

нYHiEЕ?д?ýЁо\,/ннн-Ё
ý g Ё,ё

!v
Ё(g}]rлtr а о й
с)l;idоt ёдý Fтл вЁltrНФ
-н(.)ýEcjOEв o-iE ý
F L,,i м

U
ЁqБй>, ц t- t-rl-qrE(OёЕсэ_Плоtr].Ф
й ьц j-..l

ijFa)ts\ ý li гi'F;-чБý9ц5ts9?i-.l lr ;л V(.) х Егд о-d (в
? ýа.ЕUлaпa
9.й ёlЁ
t-.,i s.л бчJнл Ё li }-rrtrфо

Fiоtýоýо*rFvн,qЁэЁNэ'*оьоЦм
Li'H li

'1ц Е

Pbё.0.1
ч о-л гr

=r
ЁJ ' \-/дц ц

F" *ьОоо\ Ео
F
о
U-
F

ti

l-{
F

9,q
й
t-i

Ф
;
Ft
ф
(^)

z
а

ц
*{о
Фо
н

Fl

дспл*Y

- ]ýr-()ýEdHOJ.^ * Дсв-
д л U
9L-]\r ;(ýсоаа.О ОфЕv )(- lu ,л6 qo
йtrýо:Г
ýZFо5;,ен g
z(JF
,cl. к й
'Ё{v н
ЕF
ЁlvFнн :-с)YЕ=q9оЁ>оцýоЁtrа
а Jli б)v цr*rхфс)vHvчд
Oilý
л\J

Е ьсцоýоЕU UYiýHliж* *i lз
v d zдно}уЁi БojLJ Еа.ЕнФо,-: д
ovti
FОоg4ссцц|л|-./' Y

iJ..l 9

v ý ц
Lbýoi5 jq
дýа
L-JHФ нха\- _r l-F о'го ыaо FiYЕ чzос€своа.цч) ;лдý 9ьt йй()aF
ЧаL)ФхФ
хtrz
F

з, Еý
ýlU !vv;ý о о-ц11 л E'iutr Е оа

н*д
('\ lJ

оо9й б tr5
р ; кЕрчmЕ{/ чr< ir цi
:,.цtsvdcJ=\нJд L< rчФ о- SБхоо)\Jч цн,;лнiF Е Eh*-FtjАЧ'{лйччr-iiч

Flv *i}tr х d
}-c_.l л Ф J}J_^c0 l9ц Е вЕ

9,ч

Ё Б Ф ЁцЕ ts*Бý 53-Ёi)ý; д Х по Е;gё Еч9Ём ц м ч v r
Ё о Ё ý Q.iE Н
+Е ý,:Б tr х Ё
ЕЕЁаЕýыЕ R >х Р: E,s)s Ёt:: А = оý: ьЁ: ý э ЕЕ g 9 9 Ц ё 4 сi н Н; Ё"'ý с( ýЕ()=О;rЬ+rlг-аýнфЁоЁ;.r.LqJ; (J;,i r- о а_9>s&gg9ftE
Z/1 l-trl ФХООхпБýýЧ3ЕЕ V ý ф Н 9 а-Ё
ý g ý Е Е аtr Е
4 э о х 5.Ф ц
х А F ]it- ý 6rй Е я i.s Е qY 6) Ц о-* ci А
tr * Е Ё ы9 iФ а Б.п Е а Ф ýБЕцЁЕ8ЕтЕЕsд{ Ёс

f;АYн
l<.F\_i * c,l сa -t о tГr Ёкьaос)л- ,1Э-

о -а,оо

д
z
L<

lr

Е

fr
l-r

д

F

а.

q
Ф
z
х
д
ц
о
о
lл

*r
Ф
(.)
a)
(.)
ts
+

-LJU*vч
Ц<)а,ЦХ(ч ,л - н ч
цнл,!*\9ьЕЕЁ95нrUНл,н
; l д U * !Ц U i /) л (Ч
!лпУНлýUс_)оч*
д|лч9ц0)HU
?х

дзо
cq

х
ti

дн

z
zох
l

*
н
н

о|
Фl
)ýl

Фl
Hl

вl
лl
б.l
tr|
xl
El*t

ЕJI
Fl
a.lp.l

йl
с)

Ф4
Ё
q
фFоц
Фо
!

lб

t-.

tr

-а
он

I

сd
а.
t<о
о
(,
а.
ео
F-

Ф
tr
Ф

о
lrоv

L:, о
Е !* ц
Е1 ФЕоьлл U
о.:
UvЕБчДАз
SФдб
ФiJFл
сOБý(]v(uо. о.tr \./

.^ Ч цЕ н Ё
энFilяЕ
(чg]
Lд9ýЕхлнЕаых
k i, ii*tsZдцссцýО
*цчнЁLa) * :gыU
aб)ir.c)iErсO-ооаФ
алzл-

.^ в Н Ф
Ё я v л* + 9
ý d н д
!)-*;

i;Бчl-нЕдлп*-л,л л .\ U
QO(J-Biац-Р{

- Ех х
ýЗаЦ
сOz-FЧ
FлАhс)у:Ф\Ён*ц
йЕоФ
о!:ý-{coqJt-
ijýHýп;+-нНЁА;\
9!*-цлцн
ц*Uн
- а.Х Xi
д9ýл! (, i] Ё> * F м
U*дUзtsФо-О iЁ ", ir'
qlцЁ9

\нý!*/**(v*лчмЦgЁн:,,
! н л U
;i м а 9
чstsg
-JЁ-чн>б
Jr*U!=лlлц lдY}<z-++i(J
йlll

dlrl

(Ё
а.
о
tr
9
о
Е
о
а.

(-

Ф
Ф

lr

дЁоо
Lо
оlдltrlФ

la1
lзlOlo
l()
ld]а.
lY
lц
l*

l6)
lHla
lеd
llrlblo
|2l(G
l?lQlt<
lо
l*lзlоlcJ
|Аlх
т(d
lE;ldllrlqlo
Iml(lJ
lпl*
]d
lEdl с,)lolC)l,

ФФьýon
0)l
фоосо
Lл

9F! о.,(aёr

!)Хýн]дн:Ёд)ýч лыо Ф-цхрЕt в9й+ýо. ф
лUd*чц
у rr Ё о:Е >lH;оъF:Ё>оФS Е

=
ý€ g эЕ

5. обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

ФинансИрование мунициПальной программы осуществляется за счет
средств местного бюджета.

Год реализации объем инансирования, тыс.
источников финанси

основные ме

Общий объем инанси вания по м ниципальной п

6. VIетодика оценки эффективности реализации
муниципальной программы

на основании постановления администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района от 4 октября 2а17 года JVg 218 (об
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании,
реализациИ и оценке эффективности реализации муниципальных программ
краснострельского сельского поселения Темрюкского района>>.

7. VIеханиЗМ реализации муниципальной программы и контроль
за ее выполнением

ТеКУщее управление муниципальной программой осуiIIествJIяет
координатор, который:

1) ОбеспеЧивает разработку муниципальной программы) ее согласоваI{ие с
участниками муниципальной программы;

2)формирует структуру муниципальной программы и перечень
участников муниципальной программы;

3)Организует реализацию муниципальной программы, координацию
деятельности участников муниципальной программы;

4)ПРиниМает решение о необходимости внесения в установленном
порядке изменений в муниципальную программу;

5) несет ответственность за достижение целевых шоказате_ltей
муниципальной программы ;

rей__ _ _ ]

рования_ __*_]

В"еОюд*еrнiо-l
источники

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

IVIестный
бюджет

Всего по
основным
меропDиятия

2020 год
Всего по
муниципальной
пDогDамме

8

6)осуruествляет подготовку предложений по объемам

финансирования реализации муниципальной программы

предложений участников муниципальной про|раммы;

7) до 20 февраля года, следуюцдего за отчетным годом, направлЯет В

финансовый отдел доклад о ходе реализации муниципальной программы на

электронных носитепях;
8)готовит ежегодный доклад о

программы и оценке эффективности ее

реализации муниципальной программы) ;

9)организует информационную
направленную на освеIцение целей и

-r

и источникам
на основании

ходе реализации муниципальнои

реаJIизации (далее - доклад о ходе

и разъяснителъную работу,
задач муниципальной программы в

печатных средствах массовой информации, на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет> ;

10) размешдает информацию о ходе реаJIизации и достигну1ых

результатах муниципальной программы на официалъном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>;

11) осуществляет иные полномочия, установленные муниципалъной

программой.
контроль за реализацией программы осуществляет администрация и

Совет Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

Глава Краснострельского
поселения Темрюкского С.А. Глущенко